
令和元年５月９日 

 

 保 護 者 様 

 

大阪市立高倉中学校 

校長  源嶋  史展 

 

 

給食献立変更についてのお知らせ 

 

 

 新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、５月 20 日・21 日の中間テスト時に給食を実施することとなりましたが、使用食材

の湯葉は昨年度末の受注が必要でした。その時点では給食を実施する予定をしておりませ

んでしたので、湯葉の納品が間に合わず提供できなくなりました。よって、「湯葉のすまし

汁」を、湯葉を除いた「すまし汁」に変更させていただきます。 

 生徒、保護者の皆様にはご心配、ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解賜りますようお

願い申しあげます。 

【変更前の献立】 

○豚丼 

○湯葉のすまし汁 

○焼きじゃが 

【変更後の献立】 

○豚丼 

○すまし汁 

○焼きじゃが 


